
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

DETERMINA

N° 256    Registro del 29/11/2023  Registro Generale N° 979 del 29/11/2023

Oggetto :  SERVIZI POSTALI E CORRISPONDENZA DEL COMUNE DI ARNESANO
ANNO  2023  -  DITTA  POSTE  ITALIANE  SPA  –  LIQUIDAZIONE  FT  N.
1023292356/2023 - CIG Z33D3A31E6F 

  C.l. 1031 del  -  Determina N°  256 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 29/11/2023 - Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DELL'AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

RICHIAMATA la Determinazione n. 172 del 02.03.2023 R.G. con cui:

    - si affidava a POSTE ITALIANE SPA  Codice fiscale 97103880585  Sede legale VIALE EUROPA, 190 00144 
ROMA (RM) il servizio di spedizione e recapito della corrispondenza del Comune di Arnesano;

    - si approvava la proposta di convenzione denominata  “SMA in nome proprio con pagamento differito 
per i servizi di posta registrata - Versione Aprile 2022” e “  “SMA Differito NP Integrazione - Versione Aprile 
2022” agli atti dell’Ente al prot. n. 2437/2023 con la quale Poste S.p.A. , Viale Europa, 190 - 00144 Roma, 
offriva al Comune il servizio di che trattasi, garantendo i Servizi postali universali;

VISTA  la  fattura  n.  1023292356/2023  del  22.11.2023,  agli  atti  al  prot.  n.  11579/2023  dell'importo 
complessivo di euro 18,40  esente IVA, fatta pervenire dalla Ditta POSTE ITALIANE SPA  Codice fiscale 
97103880585  Sede legale VIALE EUROPA, 190 00144 ROMA (RM);

RITENUTO procedere alla liquidazione di spesa delle suddette fatture;

PRESO ATTO del relativo CIG  Z33D3A31E6F;

PRESO ATTO della regolarità dell'Operatore economico individuato, così come desumibile dal D.U.R.C. On 
Line Numero Protocollo Numero Protocollo INAIL_40653915 Scadenza validità 03/02/2024;

VISTO il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267, in particolare gli articoli 107, 109, 151, comma 4 e 183, comma 9;

VISTO  il vigente Statuto Comunale;

VISTO  il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 012652 del 31.12.2022 di attribuzione alla scrivente della Posizione 
Organizzativa dell’Area I “Affari Generali e Servizi alla Persona”;

 

  C.l. 1031 del  -  Determina N°  256 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 29/11/2023 - Pag 2 di 4



DETERMINA

Per  le  motivazioni  indicate  in  premessa  che  qui  si  intendono  richiamate  seppur  non  materialmente 
trascritte 

1) Di liquidare e pagare alla Ditta POSTE ITALIANE SPA, la fattura n. 1023292356/2023 del 22.11.2023, agli  
atti al prot. n. 11579/2023 dell'importo complessivo di euro 18,40  esente IVA;

2) Di dare atto che la liquidazione delle somme indicate al punto precedente trova copertura a valere 
dell’impegno n. 182/2023 assunto sul capitolo 340 per euro 1.000,00 e dell’impegno n. 183/2023 assunto 
sul capitolo 341 per euro 1.000,00 del Bilancio 2023 con Determinazione n. 172 del 02 marzo 2023;

3) Di autorizzare l'Ufficio Ragioneria ad emettere il mandato di pagamento a favore della suddetta ditta,  
secondo le modalità indicate dalla stessa, su c/c codice IBAN: IT59N0760103200000041028663;

4) Di trasmettere al Servizio Finanziario il presente provvedimento nonché la documentazione fiscale per 
l'adozione degli adempimenti necessari;

5)  Di  rendere  noto che  il  R.U.P.  è  la  Dott.ssa  Loridana Iacomelli  ed  il  compilatore  del  presente  atto 
amministrativo è l'Istruttore Amministrativo Margherita Bardicchia.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 1031 del  -  Determina N°  256 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 29/11/2023 - Pag 3 di 4



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura finanziaria  
degli importi di seguito elencati :

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

340 2023 182 2023 0 LIQUIDAZIONE FT N. 1023292356/2023 18,40

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 1409 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 30/11/2023 aL 15/12/2023 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Iacomelli Loridana

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 1031 del  -  Determina N°  256 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 29/11/2023 - Pag 4 di 4


	(Provincia di Lecce)

